
О классификации газохола в соответствии с единой Товарной номенклатурой 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16 апреля 2019 года № 65
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      Газохол, применяемый в качестве моторного топлива в поршневых двигателях 
внутреннего сгорания с искровым зажиганием, являющийся смесью бензина нефтяного
происхождения (90 - 95 %), биоэтанола или метанола (5 - 10 %) с добавлением 
ингибиторов коррозии, антиокислителей и антидетонационных присадок, улучшающих
свойства конечного продукта, в соответствии с Основными правилами интерпретации 
Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 классифицируется в 
товарной позиции 2710 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической 
деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии 
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


